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Mål for vores børnehus

HVOR SKAL VI HEN?


	Delmål: At Vuggestuen Genbesøger (resumere) de pædagogiske mål omkring Science fra Pædagogisk Læreplan og KVALid-beskrivelser 


	Opmærksomhedspunkter:  At Vuggestuen har rekvisitter og kan tydeliggøre hvornår og hvordan der er "tegn på Science-praksis"
	Tid: Opstart fra August 2023 en forventet generel effekt jan 2024 
	Tid 1: Aktionslæring opstart August 2023
(Aktionslæringscirkel)
	Tid 2:  2024
	Opmærksomhedspunkter 1: At der i børnehuset er en Science-tovholder der sammen med Leder har ansvaret for Udviklingsplanens proces og effekt
	Opmærksomhedspunkter 2: At erfaringer, evalueringer får plads til en fælles forankring i forståelse og faglighed
	Delmål 1: At Børnehaven etablere "faste læringmiljøer" - som synlig inspiration og læringsmiljø for Science
I første omgang som "forsøg"

	Delmål 2: At Børnehuset samlet har fokus på en fælles udvikling af den faglig forståelse og praksis omkring Science
	Hvor skal vi hen?: At vi får skabt inspirerende rammer og egnede steder til Science-arbejde 
- at det opfordre til og er nemt og tilgængeligt at undersøge det vi bliver nysgerrig på, at det er muligt / nemt at, være eksperimenterende og f.eks. sætte forsøg op.
Disse inspirende og praktisk rammer understøtter børnenes daglige / spontale lyst til at undersøge og være nysgerrig
De praktiske rammer understøtter den pædagogiske praksis og planlægning ift. at arbejde med Science ved at have muligheder og egnede "værksteder".


	Hvor skal vi hen? 1: Fokus:
Natur og Science
- KVALid 20.9
Pædagogisk Tilsyn: 
Jf. KVALid er der overvejende en god praksis. Der ligger dog et udviklingspotentiale for vuggestuen i 
skema 25 og skema 26.2 i børnehaven. Det handler blandt andet om følgende:
Vuggestuen: 
Genbesøge det pædagogiske arbejde med natur og naturdannelse.
Børnehave:
At det pædagogiske personale er eksperimenterende og undersøgende sammen med børnene i 
aktiviteter relateret til matematik, teknologi og naturfaglig viden

OBS:
i efterfølgende dialog om Tilsyn var der primært fokus på "synligheden" af Science-læringsmiljø som det umidelbare fokus for Udviklingsplan


	Indsatsområde 1: Genererer viden fra lokal Sciencetovholdere og forsøg med at indrette fysiske læringsmiljøer til fælles brug og fælles inspiration 
	Indsatsområde 2: Udvælge temaer på Årshjul/Månedsplaner med fokus på Science og brug af læringsmiljøer samt en understøttelse af spontane daglige læringsmiljøer
	Indsatsområde: Personale- og Stuemøder:
At have en fælles pædagogisk faglighed/forståelse af "science i børnehøjde" - Science ift mål og indhold - og deraf en fælles praksis


	Aktiviteter: Vi bruger tid sammen på at opnå og reflektere ud fra fælles viden og erfaringer med fælles teori og metoder 



	Indsatsområde 3: At Science-Tovholder og Leder sætter gang i indretning af Synligt Science-læringsmiljø til fælles brug og efaringsdannelse - udvikling
	Aktiviteter 1: Et friområde i fællesrum danner rammen for Scienceværksted (et fysisk Natur/Science-læringsmiljø)
	Indsatsområde 4: Evaluering:
Tovholder/Leders tiltag og fælles erfaringer evalueres og praksis udvikles løbende 
	Aktiviteter 2: Der udarbejdes en Aktionslæringscirkel der er rammen for Proces 
	Indsatsområde 5: 

	Aktiviteter 3: 
	Indsatsområde 6: 
	Aktiviteter 4: 
	Delmål 3: Personale- og Stuemøder:
At have en fælles pædagogisk faglighed/forståelse af "science i børnehøjde" - Science ift mål og indhold - og deraf en fælles praksis
... for at vores fælles reflektion, analyse og tiltag har de bedste forudsætninger for en koordineret fælles forståelse og samarbejde
	Opmærksomhedspunkter 3: Science er ikke det nemmeste at arbejde med for os som faggruppe, da vi ikke har stor viden inden for naturvidenskab ...vi har brug for at støtte hinanden i "hvordan"

	Tid 3: 2023 - løbende udvikling

	Delmål 4: Genererer viden fra lokal Sciencetovholdere og forsøg med at indrette fysiske læringsmiljøer til fælles brug og fælles inspiration
	Opmærksomhedspunkter 4: Science er ikke det nemmeste at arbejde med for os som faggruppe, da vi ikke har stor viden inden for naturvidenskab ...vi har brug for at støtte hinanden i "hvordan"
	Tid 4: 2024
	Delmål 5: Udvælge temaer på Årshjul/Månedsplaner med fokus på Science og brug af læringsmiljøer samt en understøttelse af spontane daglige læringsmiljøer
	Opmærksomhedspunkter 5: Det er vi "vant til" ...dog med det opmærksomhedspunkt, at det hurtigt bliver "natur-læring" frem for "science"
	Tid 5: 2024
	Delmål 6: 
	Opmærksomhedspunkter 6: 
	Tid 6: 
	Delmål 7: 
	Opmærksomhedspunkter 7: 
	Tid 7: 
	Skriv mål for børnehus: Vi arbejder med Science i det daglige - ved at være nysgerrig og undersøgende sammen med børnene- i voksen- og børneinitierede aktiviteter.
Vi kan have en tendens til at bevæge os mest i "natur-temaer" og mindre i "science-temaer". Science er ikke det nemmeste at arbejde med for os som faggruppe, da vi ikke har stor viden inden for naturvidenskab ...vi har brug for at støtte hinanden i "hvordan"

Vi har "synlige redskaber" og skaber miljøer ved temaarbejde... men vi har (havde) ikke et fast synligt læringsmiljø
I forhold til at gøre Science mere synligt, vil vores udviklingsplan støtte det pædagogiske personale, skabe større motivation. Børnenes mulighed for at arbejde med Science, skal styrkes ved at skabe motiverende og praktisk anvendelige rammer i hverdagen.






